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01067 Dresden Handelsverband Sachsen e. V.  David Tobias 0351 / 8670613 hvs-dresden@handel-sachsen.de 

10961 Berlin Handelsverband Berlin-Brandenburg e.V. Klaus Fischer 030 / 881 77 38 fischerk@hbb-ev.de

14480 Potsdam ZAB ZukunftsAgentur Brandenburg GmbH Berit Waetzoldt 0331 / 200 29 223 berit.waetzoldt@zab-brandenburg.de

14480 Potsdam ZAB ZukunftsAgentur Brandenburg GmbH Claudia Baréz 0331 / 200 29 111 claudia.barez@zab-brandenburg.de

14480 Potsdam ZAB ZukunftsAgentur Brandenburg GmbH Ulrich Ruh 0331 / 200 29 222 ulrich.ruh@zab-brandenburg.de

24340 Eckernförde Wirtschaftsförderungsgesellschaft des Kreises Reiner Fichter 04351 / 735 251 r.fichter@wfg-rd.de

Rendsburg-Eckernförde GmbH & Co KG

28195 Bremen RKW Bremen GmbH Rupprecht Hans Wegner 0421 / 32 34 64 15 wegner@rkw-bremen.de

34119 Kassel Einzelhandelsverband Hessen-Nord e. V. Martin Schüller 0561 / 78968-50 bartke@handelshaus.de

35037 Marburg Einzelhandelsverband Hessen-Nord e. V. Martina Pilz 06421 / 910070 pilz@handelshaus.de

39104 Magdeburg Handelsverband Sachsen-Anhalt - Der Einzelhandel e. V. Knut Bernsen 0391 / 5619631 bernsen@handelsverbandthueringen.de

40479 Düsseldorf Handelsverband Nordrhein-Westfalen e.V. Rainer Gallus 0211 / 498 06 - 24 gallus@hv-nrw.de

41460 Neuss Startercenter NRW im Rhein-Kreis Neuss Hildegard Fuhrmann 02131 / 928-7512 hildegard.fuhrmann@rhein-kreis-neuss.de

bei der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Rhein-Kreis Neuss mbH

41460 Neuss Stadt Neuss  -Amt für Wirtschaftsförderung- Beatrix Schuren 02131 / 903110 beatrix.schuren@stadt.neuss.de 

41460 Neuss Stadt Neuss  -Amt für Wirtschaftsförderung- Sylvia Groten 02131 / 903119 sylvia.groten@stadt.neuss.de

47798 Krefeld Handelsverband NRW Krefeld-Kempen-Viersen Markus Ottersbach 02151 / 81880 ottersbach@ehdv-online.de

47805 Krefeld WFG Wirtschaftsförderungsgesellschaft Krefeld mbH Kai Bonnen 02151 / 8207423 kai.bonnen@wfg-krefeld.de

47906 Kempen Technologie- und Gründerzentrum Niederrhein GmbH Uta Pricken 02152 / 2029-21 pricken@tzniederrhein.de

48163 Münster Handelsverband NRW Westfalen-Münsterland e.V. Tobias Buller 0251/41416-220 t.buller@ehv-wm.de

48163 Münster Lotto- und Toto-Verband NRW e. V. Tobias Buller 0251/414167-220 tobias.buller@lottoverband.de

50126 Bergheim Kreiswirtschaftsförderung Rhein-Erft GmbH Beate Braun 02271 / 99499-0 info@wfg-rhein-erft.de

50676 Köln Handelsverband Nordrhein-Westfalen Aachen-Düren-Köln e.V. Martina Peiter 0221 / 2080423 martina.peiter@ehdv.de

50679 Köln Startercenter NRW der Stadt Köln im Amt für Wirtschaftsförderung Sabine Kollasinski 0221 / 221-24121 sabine.kollasinski@stadt-koeln.de

50679 Köln Startercenter NRW der Stadt Köln im Amt für Wirtschaftsförderung Anke Bosbach-Pfuhl 0221 / 221-28052 anke.bosbach-pfuhl@stadt-koeln.de 

51373 Leverkusen WfL - Wirtschaftsförderung Leverkusen GmbH   Rita Straßer 0214 / 83 31-70   strasser@wfl-leverkusen.de

51429 Bergisch Gladbach Rheinisch-Bergische Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH (RBW) Slawomir Swaczyna 02204 / 9763-0 swaczyna@rbw.de

51429 Bergisch Gladbach Rheinisch-Bergische Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH (RBW) Peter Jacobsen 02204 / 9763-0 jacobsen@rbw.de

51643 Gummersbach Wirtschaftsförderung Oberbergischer Kreis Bernd Creemers 02261 / 886805 bernd.creemers@obk.de

52062 Aachen Handelsverband Nordrhein-Westfalen Aachen-Düren-Köln e.V. Martina Peiter 0241 / 25141 martina.peiter@ehdv.de
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53111 Bonn Wirtschaftsförderung Bonn Markus Heinen 0228 / 77 43 36 markus.heinen@bonn.de

53111 Bonn Wirtschaftsförderung Bonn Gertrud Hennen 0228 / 77 51 49 gertrud.hennen@bonn.de

53721 Siegburg Kreiswirtschaftsförderung Rhein-Sieg-Kreis Hans-Peter Hohn 02241 / 13-2777 hans-peter.hohn@rhein-sieg-kreis.de

60528 Frankfurt Handelsverband Hessen e.V Silvio Zeizinger 069 / 133091-12 zeizinger@einzelhandel-hessen.de

68161 Mannheim Handelsverband Nordbaden e.V. Swen Rubel 0621 / 20909 s.rubel@einzelhandel.de 

70180 Stuttgart Handelsverband Württemberg e.V. Sascha Jost 0711 / 6486440 jost@hv-wuerttemberg.de 

79098 Freiburg Handelsverband Südbaden e.V. Philipp Glatt 0761 / 3 68 76-14 glatt@hv-suedbaden.de

80333 München Handelsverband Bayern e.V. Dr Danielle Borowski 089 / 55118-140 borowski@hv-bayern.de

86150 Augsburg Handelsverband Bayern e.V.  Bezirk Schwaben Andreas Gärtner 0821 / 34670-16 gaertner@hv-bayern.de

90443 Nürnberg Handelsverband Bayern e.V.  Bezirk Mittelfranken Uwe Werner 0911 / 24433-15 werner@hv-bayern.de

93055 Regensburg Handelsverband Bayern e.V.  Bezirk Niederbayern-Oberpfalz Josef Kellermann 0941 / 60409-16 kellermann@hv-bayern.de

95448 Bayreuth Handelsverband Bayern e.V.  Bezirk Oberfranken Thorsten Becker 0921 / 72630-11 becker@hv-bayern.de

97070 Würzburg Handelsverband Bayern e.V.  Bezirk Unterfranken Volker Wedde 0931 / 35546-12 wedde@hv-bayern.de

99084 Erfurt Handelsverband Thüringen-Der Einzelhandel e.V. Knut Bernsen 0361 / 778060 bernsen@handelsverbandthueringen.de




